2021年４月 21日

各 位

会 社 名 前 田 工 繊 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長  前 田 征 利

     （コード番号 : 7 8 2 1  東証第一部）

問 合 せ 先 取締役  常務執行役員  斉 藤 康 雄

         （TEL．0776-51-3535）

2021年９月期第２四半期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年 10月 30日に公表した 2021年９月期第２四半期（累計）連結業績

予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2021年９月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正(2020年９月 21日～2021年３月 20日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

 21,850

百万円

 2,240

百万円

 2,240

百万円

 1,600

円 銭

 50.82

今回修正予想（Ｂ）  21,678  3,112  3,145  2,118  67.28

増減額 （Ｂ－Ａ）  △171  872  905  518

増減率 （％）  △0.8  39.0  40.4  32.4

（ご参考）前期実績

(2020 年 9 月期第 2 四半期(累計））
 21,683  2,829  2,988  2,009  63.87

２．修正の理由

第２四半期（累計）連結業績予想につきましては、利益面において、当社の公共工事向け製品にお

ける自社製造比率の増加等、製品ポートフォリオの変化があったほか、アルミ鍛造ホイールを製造・

販売する子会社のＢＢＳジャパン株式会社における国内の自動車メーカー向けＯＥＭ供給やアフタ

ー市場向け製品が好調に推移したことや、グループ全社での販管費の削減効果も見られたことから、

営業利益・経常利益および親会社株主に帰属する四半期純利益とも計画を上回る見通しとなりまし

た。

なお、通期連結業績予想につきましては、現時点において 2020年 10月 30日に公表した業績予想

を据え置いております。今後の経営環境及び受注状況等を注視し、業績予想の修正が必要となった場

合は、速やかに公表いたします。

（注） 上記の業績予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上